АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2023

№ 46-п
с. Ларьяк

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в весенне-летний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным Кодексом Российской Федерации, Уставом поселения, постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 12.05.2009 № 29-п «Об утверждении Положения об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в сельском поселении Ларьяк», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья:

1. Определить участки береговой полосы, где запрещено купание:
- с. Ларьяк – по береговой полосе протоки Сабунской, протоки р. Вах в пределах границ населенного пункта;

- с. Корлики – береговая полоса р. Корлики, в пределах границ населенного пункта, причал р. Вах;

- д. Чехломей – береговая полоса р. Пасол в пределах границ населенного пункта;

- д. Большой Ларьяк – береговая полоса р. Пасол в пределах границ населенного пункта;

- д. Сосновый Бор - береговая полоса р. Сабун в пределах границ населенного пункта.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья согласно приложению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ларьяк Т.А. Веснину.

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Ларьяк

от 24.05.2023 № 46-п
План

мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Определение мест опасных для купания и запрещение купания
	01.06.2023г.
	Заместитель главы

Е.В. Лупушор,

Директор МКУ «Сотрудничество» Т.Ю. Бунакова

	2.
	Установка информационных знаков в местах запрета купания в населенных пунктах поселения
	01.06.2023г.
	Заместитель главы

Е.В. Лупушор,

Директор МКУ «Сотрудничество» Т.Ю. Бунакова

	3.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности на водных объектах
	постоянно
	Заместитель главы

Е.В. Лупушор,

Директор МКУ «Сотрудничество» Т.Ю. Бунакова

	4.
	Своевременное оповещение и информирование поселения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	по необходимости
	Заместитель главы

Е.В. Лупушор,

Директор МКУ «Сотрудничество» Т.Ю. Бунакова

	5.
	Проведение рейдов в места отдыха населения вблизи водоёмов с целью привлечения к ответственности лиц, нарушивших статью 19 (купание в запрещенных местах) Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2010 № 102-ОЗ
	Ежедневно при повышении температуры окружающего воздуха выше 230С
	Заместитель главы

Е.В. Лупушор,

Заместитель главы

Т.А. Веснина,

Главный специалист Гидора О.Ю.